
Andrej Babiš 
Předseda vlády  
Úřad vlády ČR 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 
 
 
Vážený pane premiére, 
Starostové obcí tzv. lokality Horka se sešli dne 8.6.2020 k projednání dalšího postupu po zveřejněném návrhu na 
zúžení počtu lokalit pro trvalé hlubinné úložiště vysoceradioaktivních odpadů (HÚ). Dlouhodobě se obecně 
neztotožňujeme se státní koncepcí nakládání s radioaktivními odpady, zejména s vyhořelým jaderným palivem (VJP). 
Před dokončením schvalovacího procesu ohledně zúžení počtu lokalit na SÚRAO, MPO a Vládě ČR Vás proto 
vyzýváme: 
 

1) Zasatavte nyní rozhodnutí o zúžení počtu lokalit. 
2) Zadejte a finančně motivujte vědecko-výzkumný sektor pro urychlení nalezení postupů alternativního 

zpracování a praktického využití vyhořelého jaderného paliva. 
3) Nechme země, které mají VJP výrazně větší množství než ČR (např. Německo, Francie aj.), ať nám ukážou 

nejvhodnější cestu. 
4) Hledejte společné řešení na půdorysu EU. 
5) Zajistěte přijetí příslušného zákona o rovnoprávném postavení obcí v procesu výběru lokality pro HÚ podle 

našich požadavků včetně implementace páva veta pro obce. 
 
Ve výše uvedených záležitostech Vás dne 28.5.2020 v PS interpeloval poslanec Marian Jurečka, přičemž jste 
konkrétně k právu veta přislíbil další diskuzi. 
 Aplikací výše uvedených návrhů můžete ušetřit této společnosti ať již z jaderného účtu nebo ze státního 
rozpočtu finanční prostředky v řádu desítek až stovek miliard korun. 
Žádáme Vás o písemné stanovisko k našim výše uvedeným výzvám, stejně tak jsme připraveni k dalšímu jednání. 
 
S pozdravem 
 
Petr Piňos – starosta městyse Budišov   Ing. Stanislav Jaša -starosta obce Rohy 
 
Zdeněk Souček – starosta obce Rudíkov   Ing. Ludmila Jelínková - starostka obce Nárameč 
 
Aleš Brychta – starosta obce Rohy    Ing. Pavel Janoušek - starosta obce Oslavice 
 
Josef Mezlík - starosta obce Vlčatín    Bohuslav Ludvík - starosta obce Osové 
 
Ing. Markéta Šulová PhD. - starostka obce Oslavička 
 
Na vědomí: Karel Havlíček, místopředseda vlády, ministr průmyslu a obchodu 
 


